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AB MÄRZ: 150 EURO MEHR GELD! 
 
Ab März 2025 gibt es noch einmal mehr Geld: Die Löhne, Gehälter und die Ausbildungsvergütung 
steigen für alle um 150 Euro – und zwar jeden Monat. Das haben wir 2023 erkämpft, das ist unser Erfolg. 
 
Was war 2023 los? 
Unsere letzte Tarifbewegung hat 2023 
stattgefunden. Damals haben wir unter anderem 
8 Prozent, mindestens aber 300 Euro mehr Geld 
von den Arbeitgebern gefordert. Dank eures 
Einsatzes in den Warnstreiks konnten wir unsere 
Forderung durchsetzen: Insgesamt 300 Euro 
mehr gibt es in zwei Stufen. Die erst Stufe von 
150 Euro wurde im März 2024 fällig, die zweite 
Stufe kommt jetzt. Ihr dürft euch also ab diesem 
Monat über 150 Euro mehr auf euren Lohnzetteln 
freuen. 
 
Kontrolliere dein Konto 
Stelle jetzt sicher, dass die Tariferhöhung bei dir 
ankommt und kontrolliere deine 
Lohnabrechnung im März. Dein Tarifeinkommen 
sollte um 150 Euro gestiegen sein. Wenn du 
trotzdem nicht mehr auf deinem Konto hast, 
könnte es daran liegen, dass dein Arbeitgeber 
eine deiner freiwilligen Zulagen um 150 Euro 
reduziert hat. Wir finden so etwas falsch und 
ungerecht, können es oft nicht verhindern. Wenn 
das bei dir passiert, ist: sprich aber trotzdem 
unbedingt mit deinem Betriebsrat und deiner 
IG Metall vor Ort.

Neue Tarifbewegung gestartet 
Und schon befinden wir uns in der nächsten 
Tarifbewegung. Wir haben die Tarifverträge zum 
31. Mai 2025 gekündigt. Gerade machen wir eine 
Umfrage zur Forderung in allen Betrieben.  
 
Jetzt Tarifbotschafter*in werden! 
IG Metall Mitglieder können außerdem 
Tarifbotschafter*in werden und bekommen dann 
noch mehr Informationen zur laufenden 
Tarifbewegung . 

 
Du hast Fragen?  
Dann sprich mit deinem Betriebsrat oder deiner 
IG Metall Geschäftsstelle.

 
Übrigens: Rechtsanspruch auf Leistungen aus den Tarifverträgen haben nur IG Metall Mitglieder! 



 

 

Tarifkarten mit weiteren Informationen zum Urlaubsgeld, Jahressonderzahlungen und den nächsten 
Tariferhöhungen erhalten IG Metall Mitglieder bei ihrem Betriebsrat oder ihrer IG Metall 
Geschäftsstelle. Achtung: in den neuen Bundesländern gelten zum Teil andere Tariftabellen - 
längstens jedoch bis zum 1. Mai 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
SEI DABEI: GEWERKSCHAFT LOHNT SICH! 
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